СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении календарного плана

физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий на

2023 год

Принято Собрание депутатов                                                        22.12.2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.04.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 17 статьи 2 Устава муниципального

образования «Аксайское городское поселение»,-

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий на 2023 год Аксайского городского поселения

согласно приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном интернет – сайте администрации

Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по социальной и молодежной политике (Ефремов А.Г.)

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения                                                   А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 22.12.2022 г.

№ 106

Приложение

к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

от 22.12.2022 г. № 106

Календарный план

спортивно-массовых мероприятий

на 2023 год

1.Отделение художественной гимнастики

№ Мероприятия Сроки

проведения

Место проведения Ответственный

1.1 Первенство Федеральных округов по художественной

гимнастике
январь по положению

Сосенкова И.А.

1.2 Чемпионат ЮФО и СКФО по художественной

гимнастике

февраль
по положению

Сосенкова И.А.

1.3
Всероссийские соревнования по художественной

гимнастике ступени  к Олимпу

апрель г. Владикавказ

Сосенкова И.А.

1.4 Всероссийские соревнования на призы

Ставропольского телевидения по художественной

гимнастике

май-июнь

г.  Кисловодск

Сосенкова И.А.

1.5 Соревнования МДЮОО СЛХГ Буревестник в рамках

всероссийских соревнований, посвященных

основоположникам художественной гимнастики

сентябрь г. Санкт-Петербург

Сосенкова И.А.

1.6 Всероссийские соревнования «Мария» на призы ЗМС

Олимпийской чемпионки Марии Толкачевой
ноябрь по положению

Сосенкова И.А.

1.7 Первенство Общероссийской физкультурно- по назначению по положению Сосенкова И.А.

оздоровительной организации «Созвездие спорта» по

художественной гимнастике

1.8 Межрегиональные соревнования по художественной

гимнастике «Золотая осень»

по назначению Краснодар Гордеева М.В.

1.9 Открытое Первенство по художественной гимнастике

«Краса Дона»

по назначению г. Волгодонск Гордеева М.В.

1.10 Всероссийские соревнования по художественной

гимнастике «Сказки гор»

по назначению г. Нальчик Гордеева М.В.

                                                                                  2.  Отделение греко-римская борьба

2.1 Первенство Южного федерального округа по греко-

римской борьбе

по назначению  по положению Ефименко Я.А.

2.2 Международный турнир по греко-римской борьбе

среди юношей посвященный памяти ЗМС,

Олимпийского чемпиона Н.Н. Соловьева

март-апрель Санкт-Петербург Ефименко Я.А.

2.3 Первенство России по греко-римской борьбе по назначению по положению Ефименко Я.А.

2.4 Всероссийский турнир по спортивной борьбе

(дисциплина: греко-римская борьба) среди юниоров

до 21 года памяти ЗТР РСФСР. М.М. Сахабутдинова

сентябрь Г. Казань Ефименко Я.А.

2.5 Международный турнир памяти Заики В.И. октябрь-ноябрь Г. Санкт-Петербург Ефименко Я.А.

2.6 Всероссийский турнир по греко-римской борьбе

памяти Д. Тимофеева

Ноябрь-декабрь г. Владимир Ефименко Я.А.

2.7 Первенство ЮФО до 16 лет февраль-апрель по положению Кондрашин С. Ю.

2.8 Первенство ЮФО до  18 лет памяти Ф. И. Чакуриди февраль г. Сочи Кондрашин С. Ю.

2.9 Первенство РФ до 16 лет март-апрель по положению Кондрашин С. Ю.

2.10 Первенство России до 18 лет март-апрель по положению Кондрашин С. Ю.

3.Отделение акробатический рок-н-ролл

3.1 Всероссийские соревнования по акробатическому

рок-н-роллу этап Кубка ФТСАРР

февраль г. Санкт-Петербург Цай И.Г.

3.2 Всероссийские соревнования по акробатическому

рок-н-роллу этап Кубка ФТСАРР

март г. Казань Цай И.Г.

3.3 Кубок России, Всероссийские соревнования апрель г. Москва Цай И.Г.

3.4 Всероссийские соревнования май г. Москва Цай И.Г.

3.5 Чемпионат и Первенство России по

акробатическому рок-н-роллу

ноябрь г. Москва Цай И.Г.

4.Отделение волейбола

4.1 Первенство профсоюзов России среди девушек май-август г. Анапа Вахрамеева Е.Н.

4.2 Соревнования Краснодарского края по волейболу

среди девушек

июнь-август пос. Лазаревское Вахрамеева Е.Н.

4.3 Открытый Кубок мэра Донецка по волейболу среди

девушек

по назначению г. Донецк Вахрамеева Е.Н.

5. Отделение гребля на байдарках и каноэ

5.1
Всероссийские соревнования им. Братьев Агеевых,

Ю. Постригая и А. Дьяченко
по назначению г. Москва

Галета А.М.

5.2 Спартакиада учащихся России по назначению г. Москва Галета А.М.

5.3

Открытое первенство г. Сальска по гребле на

байдарках и каноэ и Кубок памяти мастера спорта

СССР Г.И. Пономарева

по назначению г. Сальск

Галета А.М.

5.4

Первенство Усть-Донецкого района, посвященного

памяти капитана 2-го ранга заместителя командира

АПРК «Курск»

по назначению

г. Усть-Донецк

Галета А.М.

5.5

Открытое Первенство города Батайска  по гребле на

байдарках и каноэ,  посвящённое памяти тренера-

преподавателя А.Н. Шишигиной

по назначению

г. Батайск

Галета А.М.

5.6 Всероссийские соревнования апрель г. Краснодар Галета А.М.

5.7 Первенство России (до 19 лет) май г. Краснодар Галета А.М.

5.8
Областные соревнования по гребле на байдарках и

каноэ памяти ЗТР Осипова В.М.
июнь г. Белая Калитва

Галета А.М.

5.9 Всероссийские соревнования им. В. К. Трунина июль г. Энгельс Галета А.М.

5.10 Первенство России «Дракон» до 19 лет июль г. Москва Галета А.М.

5.11
Областные соревнования памяти Героя Советского

Союза, казачьего полковника Быкова Б.И.

июль г. Белая Калитва Галета А.М.

5.12
Первенство России и Всероссийские соревнования

по гребле на байдарках и каноэ
Июль-август г. Краснодар

Галета А.М.

5.13 Международные соревнования (до 17 лет, до 15 лет) август Г. Барнаул Галета А.М.

5.14
Первенство России до 17 лет  и Всероссийские

соревнования до 15 лет
август г. Воронеж

Галета А.М.

5.15
Областные соревнования на призы ЗТР и ЗМС

Тищенко А. П.
август-сентябрь г. Таганрог

Галета А.М.

5.16 Первенство России и Всероссийские соревнования сентябрь г. Казань Галета А.М.

5.17
Первенство России и Всероссийские соревнования

(до 19 лет)
ноябрь г. Краснодар

Галета А.М.

5.18 Кубок РФ и Всероссийские соревнования России ноябрь г. Краснодар Галета А.М.

6. Отделение бокса

6.1 Открытый областной турнир по боксу памяти

Петюкина

декабрь г. Азов Ильчик В.В.

6.2 Первенство Ростовской области (17-18 лет) январь г. Волгодонск Ильчик В.В.

6.3 Турнир по боксу «Виктория» апрель г. Тверь  Ильчик В.В.

6.4 Турнир памяти М.К. Нагуляна июнь-июль г. Адлер Ильчик В.В.

6.5 Открытый турнир по боксу посвященному

памяти героя подводника АПК «Курск» Сергей

Калинина

август ст. Багаевская Ильчик В.В.

6.6 Кубок Главы г. Аксай август-сентябрь г. Аксай Ильчик В.В.

6.7 Турнир по боксу «Олимпийские надежды» по назначению Московская область Ильчик В.В.

7. Отделение рукопашного боя

7.1 Открытый турнир посвященный Дню

освобождения г. Аксая от немецко-фашистских

захватчиков

февраль г. Аксай Гладких  С.Ю.

7.2 ВС «Надежды России» юноши и девушки 12-17

лет, юниоры и юниорки 18-21 год

по назначению г. Санкт-Петербург Гладких  С.Ю.

8. Отделение футбола

8.1 Первенство Ростовской области по футболу

(2009, 2011, 2014 г.р.)

по назначению по положению Казарян Г.Р.

8.2 Всероссийский турнир среди детско-юношеских

команд

по назначению г. Адлер Казарян Г.Р.

8.3 Первенство Ростовской области среди детско-

юношеских команд

апрель-ноябрь по положению Ревенко М.Ю.

Свистунов Г.Г.

8.4 Всероссийский турнир по футболу среди детско-

юношеских команд

ноябрь по положению Ревенко М.Ю.

Свистунов Г.Г.

8.5 Кубок Главы г. Аксая по футболу август г. Аксай Ревенко М.Ю.

Свистунов Г.Г.

8.6 Первенство ЮФО и СКФО по футболу среди

детей 2007-2008г.р.

май-июнь по положению Ю. А. Ткаченко

8.7 Первенство ЮФО и СКФО по футболу среди

детей 2010-2011 г.р.

май-июнь по положению Ю. А. Ткаченко

8.8 Участие во всероссийских турнирах в течении года,

согласно

положению

оргкомитета

по положению Ю.А. Ткаченко

9. Тяжелая Атлетика

9.1 Областные соревнования, посвященные

Олимпийскому чемпиону А. И. Вахонину

май г. Шахты Бабин И.В.

9.2 Областные соревнования, посвященные

Олимпийскому чемпиону  СССР И.В. Удодову

декабрь г. Шахты Бабин И.В.

10. Отделение каратэ

10.1 Всероссийские соревнования по виду спорта

«Восточное боевое единоборство» «СИТО-РЮ»

январь г. Липецк Грынь А.В.

10.2 Всероссийские соревнования по виду спорта

«Восточное боевое единоборство» «СИТО-РЮ»

апрель Г. Лобня Грынь А.В.

10.3 Всероссийские соревнования боевых искусств сентябрь г. Анапа Грынь А.В.

11. Отделение тхэквондо

11.1 Всероссийские соревнования WTF  «Кубок

президента Союза тхэквондо России»

май г. Черкесск Ким С. К.

Чернышов С. В

11.2 Всероссийские соревнования по тхэквондо WTF

«Кубок Рязанского Кремля»

май г. Рязань Ким С. К.

Чернышов С. В

11.3 Межрегиональный турнир по тхэквондо ВТФ

«Кубок Северного Кавказа» среди мальчиков и

девочек 2011-2012 г.р.

сентябрь-октябрь г. Ессентуки Ким С. К.

Чернышов С. В

11.4 Всероссийские соревнования по тхэквондо WTF октябрь г. Белгород Ким С. К.

Чернышов С. В

11.5 Всероссийский детско-юношеский турнир по

тхэквондо «Жемчужина Черноземья»

ноябрь г. Липецк Ким С. К.

Чернышов С. В

11.6 Всероссийские соревнования по тхэквондо WTF

«Кубок Эльбруса»

декабрь г. Нальчик Ким С. К.

Чернышов С. В

12. Отделение прыжки на батуте акробатической дорожке и двойном минитрампе

12.1 Всероссийские соревнования «Надежды России-

2»

март г. Сочи О.В. Растороцкий

12.2 Чемпионат России, Всероссийские соревнования

«Надежды России»

март-апрель

г. Сочи О.В. Растороцкий

12.3 Всероссийские соревнования «Кубок Ярослава

Мудрого»

март- апрель г. Ярославль О.В. Растороцкий

12.4 Всероссийские соревнования «Памяти В. М.

Пилипченко»

апрель  г. Воронеж О. В. Растороцкий

12.5 Всероссийские соревнования «Звезды прыжков» июль г. Ставрополь О. В. Растороцкий

12.6 Первенство ЮФО.  ВС «Памяти Е. И. Носаль»  июль г. Краснодар О. В. Растороцкий

12.7 Всероссийские соревнования «Надежды России-

3»

по назначению по положению О. В. Растороцкий

12.8 Первенство России личное  октябрь  г. Ярославль О. В. Растороцкий

13. Спартакиада Дона

13.1 Инвалидный спорт (шахматы) по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3

Р.П. Ивин

13.2 Инвалидный спорт (шашки) по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3

Р.П. Ивин

13.3 Уличный баскетбол по назначению МБОУ СОШ №4 Р.П. Ивин

13.4 Шахматы по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3

Р.П. Ивин

13.5 Армспорт по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин

13.6 Дартс по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин

13.7 Настольный теннис по назначению ГБПОУ РО ПУ №56 Р.П. Ивин

13.8 Гиревой спорт по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин

13.9 Волейбол (женщины) по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3

Р.П. Ивин

13.10 Волейбол (мужчины) по назначению МБОУ СОШ

Гимназия №3

Р.П. Ивин

13.11 ГТО по назначению ДЮСШ «Юность»

Стадион

Р.П. Ивин

13.12 Мини-футбол по назначению МБОУ СОШ №4 Р.П. Ивин

13.13 Рыболовный спорт по назначению Водоем (озеро) ст.

Ольгинская

Р.П. Ивин

13.14 Соревнования спортивных семей по назначению МБОУ СОШ №2 Р.П. Ивин

13.15 Легкая атлетика по назначению Стадион Р.П. Ивин

13.16 Перетягивания каната по назначению «Дворец спорта» Р.П. Ивин

14. Спартакиада среди трудящихся коллективов г. Аксая

14.1 Мини-футбол по назначению по положению Р.П. Ивин

14.2 Водное поло по назначению по положению Р.П. Ивин

14.3 Волейбол по назначению по положению Р.П. Ивин

14.4 Настольный теннис по назначению по положению Р.П. Ивин

15. Отделение плавания

15.1 Открытое Первенство г. Аксай, посвященное

Дню защиты детей

по назначению г.Аксай Табакаев М.В.

15.2 Чемпионат Ростовской области (50 метров) февраль г. Ростов-на-Дону Табакаев М.В.

15.3 Кубок Главы г. Аксая по водному полу февраль г. Аксай Табакаев М.В.

15.4 Первенство Ростовской области среди юношей и

девушек (50 метров)

март г. Ростов-на-Дону Табакаев М.В.

15.5 Областные соревнования по программе

«Веселый дельфин» (50 метров)

апрель г. Ростов-на-Дону Табакаев М.В.

15.6 Областной турнир по плаванию в честь ЗМС

Юлии Ефимовой (25 метров)

март-апрель г. Волгодонск Табакаев М.В.

15.7 Всероссийские соревнования по плаванию «Mad

Wave Challenge» (50 метров)

июнь г. Санкт-Петербург Табакаев М.В.

15.8 Кубок Главы г. Аксая по плаванию август г. Аксай Табакаев М.В.

15.9 Областные соревнования по программе «Золотая

рыбка» (25 метров)

сентябрь г. Азов Табакаев М.В.

15.10 Областные соревнования по плаванию «Юность

Дона» (25 метров)

ноябрь г. Волгодонск Табакаев М.В.

15.11 Областные соревнования по плаванию «Резерв

Дона» (25 метров)

ноябрь по положению Табакаев М.В.

15.12 Новогодние старты  декабрь г. Аксай Табакаев М.В.

16. Отделение синхронного плавания

16.1 МС Кубок Светланы Ромашиной по назначению г. Казань  Пустовая Н.Ю.

16.2 Краевые соревнования Краснодарского края по

синхронному плаванию

по назначению г. Анапа Пустовая Н.Ю.

16.3 Первенство ЮФО (2007-2010, 2011 и младше),  по назначению по положению Пустовая Н.Ю.

16.4 Первенство РО (2007-2010) по назначению по положению Пустовая Н.Ю.

16.5 Открытое Первенство г. Аксай "Дельфин" (2011

и моложе)

февраль г. Аксай Пустовая Н.Ю.

16.6 Всероссийские соревнования по синхронному

плаванию "Белые ночи"

по назначению г. Санкт-Петербург Пустовая Н.Ю.

16.7 Открытое Первенство г. Таганрога (13-15, 12 и

моложе, малыши)

июнь г. Таганрог Пустовая Н.Ю.

17. Отделения хоккея

17.1 Открытый турнир по хоккею с шайбой на Кубок

Главы г. Аксай

По назначению По положению        А.Г. Ефремов

18. Отделения карате

18.1 Первенство ЮФО по назначению г.Краснодар Симонян Г.С.

18.2 Международный турнир «Russian open junior

cup»

по назначению г. Москва Симонян Г.С.

18.3 Первенство России по назначению г. Москва Симонян Г.С.

18.4 Всероссийские игры боевых искусств по назначению г. Анапа Симонян Г.С.

18.5 Всероссийский турнир Медный Всадник по назначению г. Санкт-Петербург Симонян Г.С.

                                                                                     19.  Иные мероприятия

19.1 Иные цели По назначению г. Аксай

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения                                                                                                                            А.Ю. Щербаков